
Existuje několik alternativ k Skype, které nabízejí různé funkce a výhody. Výběr nejlepší náhrady závisí na 

vašich potřebách – například zda hledáte jednoduchou aplikaci pro videochatování, komplexní platformu pro 

spolupráci nebo něco s vyšší úrovní bezpečnosti. Zde jsou některé z nejpopulárnějších alternativ a jejich hlavní 

výhody: 

1. Microsoft Teams 

 Proč vybrat: Pokud už používáte Office 365 nebo jiné produkty Microsoftu, Teams je skvělá volba. 

Nabízí chat, video hovory, soubory a spolupráci v rámci týmu. Je vhodný pro práci a osobní použití. 

 Výhody:  
o Integrační nástroje pro Office 365 (Word, Excel, PowerPoint) 

o Ideální pro týmovou spolupráci 

o Podporuje různé zařízení (PC, mobilní telefony, web) 

o Pokročilé možnosti pro videokonference 

2. Zoom 

 Proč vybrat: Zoom je jednou z nejoblíbenějších aplikací pro videokonference a nabízí velkou 

flexibilitu při pořádání schůzek. Mnoho firem i jednotlivců ho používá pro pracovní setkání a webináře. 

 Výhody:  
o Vysoce kvalitní video a zvuk 

o Možnost hostit velké skupiny účastníků 

o Jednoduché nastavení a rozhraní 

o Předávání obrazovky a nahrávání schůzek 

3. Discord 

 Proč vybrat: Discord je populární mezi hráči, ale roste i v pracovním a školním prostředí. Nabízí nejen 
hlasové a video hovory, ale i textové chaty a možnost sdílení souborů. 

 Výhody:  
o Skvělá pro komunitní interakce (kanály pro různé účely) 

o Možnost nízké latence pro hlasové a video hovory 

o Podpora pro servery a skupinové konverzace 

o Bezpečnost a šifrování zpráv 

4. Google Meet 

 Proč vybrat: Pokud používáte Google Workspace (dříve G Suite), Google Meet je perfektní volba. 

Nabízí snadnou integraci s Google kalendářem a Gmail. 

 Výhody:  
o Rychlý přístup k videokonferencím přímo z Google kalendáře 

o Bezproblémová integrace s Google aplikacemi (Docs, Drive, Gmail) 

o Umožňuje až 100 účastníků na bezplatném plánu 

o Možnost sdílení obrazovky a nahrávání schůzek (u některých plánů) 

5. Signal 

 Proč vybrat: Pokud kladete důraz na bezpečnost, Signal je vynikající volba. Je to open-source aplikace 

zaměřená na šifrování a ochranu soukromí. 

 Výhody:  
o End-to-end šifrování (zajišťuje soukromí) 

o Možnost hlasových a video hovorů, textových zpráv 

o Žádné sledování uživatelských dat 

o Snadno použitelná na mobilních zařízeních 



6. Viber 

 Proč vybrat: Viber je oblíbený pro své bezplatné hlasové a video hovory přes internet. Kromě toho 

nabízí chatovací funkce, sdílení souborů a další. 

 Výhody:  
o Kvalitní hlasové a video hovory 

o Široká podpora pro mezinárodní hovory 

o Podpora textových zpráv a multimédií 

o Mnoho dostupných nálepek a emotikonů 

7. Slack 

 Proč vybrat: Slack je ideální pro týmy, které potřebují kombinaci chatu a videokonferencí. Má 

integrované nástroje pro spolupráci a sdílení souborů. 

 Výhody:  
o Skvělé pro týmovou spolupráci s kanály 

o Integrační možnosti s různými aplikacemi (Google Drive, Trello, atd.) 

o Video a audio hovory s možností sdílení obrazovky 

o Možnost připojit aplikace pro lepší workflow 

8. WhatsApp 

 Proč vybrat: Pokud hledáte jednoduchou a rychlou aplikaci pro chatování a video hovory, WhatsApp 

je skvělou volbou. Je populární, snadno použitelný a zdarma. 

 Výhody:  
o End-to-end šifrování 

o Možnost volání a video hovorů 
o Rozšířené funkce pro textové zprávy, hlasové zprávy 

o Široce rozšířené mezi uživateli 

Závěr 

Pokud hledáte náhradu pro Skype, výběr závisí na vašich konkrétních potřebách: 

 Pro firemní spolupráci a týmovou komunikaci: Microsoft Teams nebo Slack 

 Pro osobní video hovory a chatování: Zoom, Discord nebo WhatsApp 

 Pro zabezpečení a soukromí: Signal 

Máte nějaké specifické požadavky, co by nová platforma měla splňovat? 

 


